
Marek Čandík, Petr Jedinák 
 

Výukový pobyt v rámci programu ERASMUS 

na Akadémii Policajného zboru v Bratislave 
 

Program Erasmus je součástí evropského Programu celoživotního učení (Lifelong 
Learning Programme - LLP), v rámci kterého se zaměřuje na spolupráci vysokoškolských 
institucí a nově také na spolupráci těchto institucí s podniky. V Evropě funguje program 

Erasmus od roku 1987 a v České republice od roku 1998. Policejní akademie České republiky 
v Praze (PA ČR v Praze) je do programu zapojena od akademického roku 2003/2004. PA ČR 

v Praze zažádala o Erasmus University Charter (EUC) - "klasický“ pro všechny typy aktivit 
kromě pracovních stáží. Tento EUC PA ČR v Praze získala na období let 2007 – 2013. 
V rámci mobility zaměstnanců (výuka vysokoškolského pedagoga na zahraniční 

vysokoškolské instituci, která je realizována na základě bilaterální smlouvy mezi institucemi, 
které vlastní Erasmus Univerzity Charter) jsme absolvovali od 29. 3. – 2. 4. 2010 studijní 

pobyt na Akadémii Policajného zboru v Bratislave. Konkrétní zapojení do výuky bylo 
realizováno v součinnosti s Katedrou manažmentu a informatiky A PZ.  

V rámci studijního pobytu jsme participovali na pedagogické činnosti formou 

aktivního vedení přednášek, v následních diskusích jsme se snažili o komparaci obsahové 
náplně ekvivalentních předmětů na APZ v Bratislavě a PA ČR v Praze, konzultaci sylabů a 

tématických plánů jednotlivých předmětů s cílem vzájemné výměny zkušeností z pedagogické 
i vědeckovýzkumné činnosti. Katedra manažmentu a informatiky APZ pod vedením pplk. 
Ing. Ľubice Baričičové, PhD., zvolala mimořádnou poradu katedry, kde jsme se obeznámili 

s odbornou profilací jednotlivých členů katedry i vědeckovýzkumným zaměřením Katedry 
manažmentu a informatiky APZ.  Součástí našeho pobytu byla také návštěva  knihovny a 

studium kvalifikačních prací studentů a pedagogů APZ v Bratislavě. 
Přínosně hodnotíme odbornou erudici pracovníků Katedry manažmentu a informatiky 

APZ a jejich snahu o didaktickou transformaci nových vědeckých poznatků do výuky i 

otevřenost pro další užší spolupráci vědeckou spolupráci s naší pražskou katedrou. 
Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem pracovníkům z APZ v Bratislave, kteří 

nám umožnili tento studijní pobyt úspěšně absolvovat. Jmenovitě panu prorektorovi pro 
vzdelávanie a rozvoj prof. Ing. Jozefu Haládikovi, PhD., vedoucí Katedry manažmentu a 
informatiky APZ - pplk. Ing. Ľubici Baričičové, PhD., doc. Ing. Janu Váňovi, CSc., který 

působil jako přidělený vědecko-pedagogický pracovník pro oblast managementu,  doc. RNDr. 
Ľudmile Gregušové, CSc., která působila jako přidělený vědecko-pedagogický pracovník pro 

oblast informatiky a RNDr. Tatianě Hajdúkové, která koordinovala náš pobyt s nadstandardní 
péči. V neposlední řadě patří poděkování všem členům Katedry manažmentu a informatiky, 
kteří ochotně nabídli výměnu svých pedagogických a vědeckovýzkumných zkušeností, ze 

kterých budeme čerpat na naší domovské Katedře managementu a informatiky Fakulty 
bezpečnostního managementu Policejní akademie ČR v Praze.           

 
      Ing. Bc. Marek Candík, Ph.D. 
      PhDr. Petr Jedinák, Ph.D. 

      Policejní akademie České republiky 
       v Praze 

      Fakulta bezpečnostního managementu
       Katedra managementu a informatiky 

      e-mail: candík@polac.cz 

jedinak@polac.cz 


